Deutsche Asset Management: Die Erträge blieben mit 628 Millionen Euro* im
Jahresvergleich stabil. Eine einmalige Versicherungsentschädigung im
Zusammenhang mit einem Immobilienfonds wurde durch die Nicht-Wiederkehr
von Erträgen von Abbey Life sowie durch gesunkene erfolgsabhängige und
transaktionsbezogene Gebühren ausgeglichen. Im dritten Quartal verzeichnete
der Geschäftsbereich Netto-Neugeldzuflüsse von vier Milliarden Euro. Damit
flossen seit Jahresbeginn insgesamt 14 Milliarden Euro zu. Das verwaltete
Vermögen stieg seit Jahresanfang um fünf Milliarden Euro auf 711 Milliarden Euro
– den günstigeren Marktbedingungen und den Zuflüssen standen negative
Währungseffekte gegenüber. Der Teil-Börsengang der Deutschen Asset
Management schreitet wie geplant voran und wird wie angekündigt innerhalb
eines 24-Monats-Zeitraums erwartet. Derzeit laufen die Vorbereitungen zur
Abtrennung des Geschäfts.
______________________

* in Vollzeitstellen gerechnet
bei Vollumsetzung der CRR/CRD4-Regulierung
*Bereinigt um Marktwertanpassungen im Versicherungsgeschäft in Abbey-Life

Medieninformation 4 | 7

Konzernergebnisse

Zinsunabhängige Aufwendungen

Kapital und Verschuldungsposition

in Mio. € (sofern nicht anders angegeben) Q3 2017 Q3 2016 Q3 17 vs Q3 16 Q3 17 vs Q2 17
Erträge 6.776 7.493 -717 161

Risikovorsorge im Kreditgeschäft -184 -327 143 -105

Zinsunabhängige Aufw endungen -5.660 -6.547 888 55

Ergebnis vor Steuern 933 619 314 110

Jahresüberschuss 649 278 371 183

Risikogew ichtete Aktiva (in Mrd €) 355 385 -30 0

Materielles Nettovermögen je
ausstehende Stammaktie (in €) 27,18 33,50 -6,32 -0,06

in Mio. € (sofern nicht anders angegeben) Q3 2017 Q3 2016 Q3 17 vs Q3 16 Q3 17 vs Q2 17
Zinsunabhängige Aufwendungen -5.660 -6.547 888 55

darin:

Abschreibung des Geschäfts- oder
Firmenw erts und immaterielle Vermögensw erte 0 49 (49) 6

Rechtstreitigkeiten -140 -501 362 (166)

Aufw endungen im Versicherungsgeschäft -0 -167 167 (0)

Restrukturierung und Abfindungszahlungen -7 -76 69 88

Bereinigte Kosten -5.513 -5.852 339 127
Aufwand-Ertrag-Relation 84 % 87 % (4)ppt (3)ppt
Personalaufwandsquote 41 % 39 % 3 ppt (3)ppt

in Mrd. € (sofern nicht anders angegeben) 30.09.2017 30.06.2017 (1) 30.09.2016
CET 1 Kapitalquote  (CRR/CRD4, Vollumsetzung) 13,8% 14,1% 11,1%
Risikogew ichtete Aktiva  (CRR/CRD4,
Vollumsetzung) 355 355 385

Bilanzsumme IFRS 1.521 1.569 1.689

CRD4 Verschuldungsposition (CRR/CRD4
Vollumsetzung) 1.420 1.443 1.354

Verschuldungsquote (CRR/CRD4, Vollumsetzung) (1) 3,8% 3,8% 3,5%

Hinweis: Q3 2017 CET1 Kapitalquote (CRR / CRD 4 Teilumsetzung): 14.6%

(1) Q2 2017 Werte pro-forma: einschließlich der Anfang April abgeschlossenen Kapitalerhöhung

Medieninformation 5 | 7

Segmentergebnisse

Unternehmens- und Investmentbank

Privat- und Firmenkundenbank

Deutsche Asset Management (Deutsche AM)

in Mio. € (sofern nicht anders angegeben) Q3 2017 Q3 2016 Q3 17 vs Q3 16 Q3 17 vs Q2 17
Erträge 3.468 4.532 -1.064 -150

Risikovorsorge im Kreditgeschäft -94 -208 114 -38

Zinsunabhängige Aufw endungen -3.011 -3.333 322 -10

Anteile ohne beherrschenden Einfluss -2 -22 20 17